РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

09.04.2021 г. г. Карачаевск №78

О внесении изменений в пн.1.1 п.1 приказа Управления образования
АКГО от 05.11.2020 г. № 185 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в общеобразовательных организациях Карачаевского
городского округа в 2020-2021 учебном году»

На основании Приказа Министерства образования и науки КЧР №251
от 30 марта 2021 г. «О внесении изменений в приказ Министерства
образования и науки КЧР от 13 октября 2020 г. №727 «Об утверждении
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-
Черкесской Республике в 2020- 2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Карачаевского

городского округа:
1.1. Ознакомить родителей и учащихся с новыми сроками проведения

итогового сочинения (изложения):
Срок проведения итогового сочинения

(изложения)
основной -  15 апреля 2021 года ____ _________
дополнительный -  5 мая 2021 года_______________
дополнительный - 19 мая 2021 года______________

1.2. обеспечить организацию и проведение итогового сочинения
(изложения) как условие допуска к Государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (ГИА-11) в соответствии с установленными сроками и
порядком;
1.3. обеспечить соблюдение в местах проведения итогового сочинения
(изложения) санитарно - гигиенических требований, требований
противопожарной безопасности, условий организации и проведения
итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей - инвалидов, инвалидов с учетом
психофизического развития, индивидуальных возможностей и
состояния здоровья;

1.4. обеспечить выполнение технического регламента проведения
итогового сочинения (изложения);
1.5. обеспечить личный контроль за организацией и проведением
итогового сочинения (изложения);
1.5. обеспечить хранение бумажных оригиналов бланков итогового
сочинения (изложения) в течение четырех лет, следующих за годом
написания итогового сочинения (изложения).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Начальника Управления образования Администрации
Карачаевского городского округа С.А. Асхакову.

Начальник Управления образования
Администрации Карачаевского
городского округа Д.А. Коджакова